Ioannem Lonergan. 

— Cathedrali Ecclesiae Madurensi, nuper erectae, Exc. P. D. Iose

phum Petrum Leonard, hactenus Episcopum Trichinopolitanum. 

— Titulari Ecclesiae Saesinensi R. D, Petrum Martinum Ngô dinh 

Thûç, e clero indosinensi, quem constituit primum Vicarium Apostoli

cum de Vinh-Long. 

I I 

NOMINATIONES • 

Sacrum Consilium Christiano Nomini propagando datis decretis, ut 

infra, ad suum beneplacitum renunciavit : 

die 21 Ianuarii 1938. — R. P. Iosephum Futy, e missionariis a « La 

Salette », Praefectum Apostolicum de Morondava. 

die 1{ Februarii. — R. P. Franciscum Mazzieri, O. F. M. Conv.. 

Praefectum Apostolicum de JSÍdola. 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

CHICAGrlEN. SEU LAUDEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVAE DEI FRANCISCAE X A V E R I A E 

C A B R I N I , F U N D A T R I C I S I N S T I T U T I M I S S I O N A R I A R U M A SACRO CORDE I E S U . 

SUPER D U B I O 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum 

cum in proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem

perantia, Fortitudine earumque adnexis in gradu heroico in casu et 

ad effectum de quo agitur. 

Magna perpendendo facinora, quae in Dei gloriam animarumque sa

lutem Venerabilis Francisca Xaveria Cabrini corpore pusilla, valetudine 

iugiter laborans, utroque in emispherio mundi gessit, attonito quis hae

ret animo. Non est enim homini datum tam grandia suis viribus patrare. 

Verum, ut docet Apostolus : Quae stulta sunt mundi elegit Deus ut con

fundat sapientes; et infirma mundi elegit Deus ut confundat fortia... ut 

non glorietur omnis caro in conspectu eius (1 Gor., 1. 27-29). Augustinus 

et Stella Oldini, pii honestique coniuges, tredecim genuere filios, quos 

omnes, ut christianos parentes decet, timorem Domini verbo, praecipue 

vero exemplo, docuerunt. Novissima natu fuit Dei Famula, cuius virtu

tes gratum est vel brevissime recolere. 

In oppido « Sant'Angelo Lodigiano », intra Laudensis Dioecesis fi

nes, in Insubria, die 15 iulii a. D. 1850 ea orta est eodemque die bapti

zata, cui nomina Franciscae Mariae imposita, quae faustum infantis 

praesagiverunt omen. Deiparam namque uti amantissimam matrem co

luit, eiusque patrocinium iugiter est experta : trium vero sanctorum, qui 

Francisci nomine decorantur, virtutes excellenter est imitata eorumque 

documenta in se expressit : Assisiensis nempe, cuius Tertii Ordinis re

gulam est professa, sancteque servavit; Xaverii, cuius apostolicum spi

ritum mire, vel a pueritia, aemulata est, cuiusque clientelae, assumpto 

postea Xaveriae nomine, se dicavit; Salesii denique, cuius animi suavi

tatem aequare contendit. 

Unanimis est iuratorum testium, consensus in asserendo puellam in 

Dei timore et amore iugiter, nulla umquam interiecta mora, prae ae

qualibus suis progressam fuisse; praesertim postquam, octavum ; agens 
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annum, sacro Chrismate unita, Sancti Spiritus attactum, uti postea est 

fassa, vehementiori ratione coepit persentire; novoque addito innocenti 

animae robore, quum sacra dape a. 1859 primum fuit refecta. 

Utroque parente mature orbata, sub piissimae sororis Rosae magi

sterio ac severa disciplina adolevit. Ludimagistrae diplomate et ipsa, 

uti eadem soror, ornata, licet religiosae vitae capessendae percupide ave-

ret, suo tamen parocho obediens, magisterium in oppido Vidardo summa 

cum laude gessit paulloque post Episcopo Laudensi Dominico Gelmini 

morem gerens in oppido « Codogno » sex per annos orphanotrophio non 

multo antea erecto maxima prudentia et caritate praefuit. Verum, ne 

religiosi instituti amplectendi propositum, nimium differret, tum inter 

Filias S. Cordis, cum inter Sorores a Caritate Canossianas admitti pe

tiit, sed incassum. Episcopus vero, probe noscens Franciscae virtutes et 

merita, eiusque optata ut ad Missiones evolaret, quumque nullius exi

stentis instituti missionalium mulierum notitiam haberet, eam ad se 

advocavit, eique, ut huiusmodi institutum ipsa furidaret, auctor fuit. 

Huic parens mandato ad tantum opus, licet in maxima versaretur pau

pertate, sacro tamen Iesu Cordi beataeque Virgini confisa, manus ani

mosa admovit, dieque Ii novembris a. D. 1880 Institutum, primamque 

eius domum cum sex sociis in eodem oppido inchoavit, ac insequenti die 

collegium pro puellis ibidem aperuit. Episcopus autem vix uno elapso 

mense Institutum approbavit; atque unum post annum regulas a Serva 

Dei conscriptas sua item auctoritate roboravit. 

A. 1888 Decretum, quod Laudis dicitur, die autem .12 iulii a. 1907 

supremam a Sancta Sede approbationem obtinuit. Interim Sororum nu

merus mire augescit, quas ipsa verbo et exemplo ad pietatem, ad doctri

nam, ad sese impendendas et superimpendendas atque ad adversa cuncta 

pro Dei amore sustinenda informavit, eo successu, ut intra triginta 

septem annorum spatium sexaginta septem domos, pluribus nosocomiis 

computatis, ipsa erexerit, omnique necessaria supellectili provide instru

xerit : ex quibus triginta sex in America seu Septemtrionali, seu Cen

trali, seu Meridionali, quo Leoni XIII obsequuta se contulerat. 

Quod eo magis et mirandum et dilaudandum est, quo miserabilior 

erat eo tempore italicorum advenarum conditio, qui quotannis turmatim 

ad plura centena millia, patrii soli angustia et paupertate pressi, in ea

rum regionum immetata spatia commigrabant. Despectui ob paupertatem 

habiti, durisque addicti laboribus, spirituali auxilio eo usque quandoque 

caruerunt, ut eis nec sacris adesse concederetur. Eorum miserata sortem 

Francisca Xaveria illuc, ardentissima caritate flagrans, advolavit, ut eis 

in tanto discrimine constitutis opem, quam maximam posset, afferret, eo-
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dem' ferme tempore, quo sa. me. Ioannes Baptista Scalabrini, Placenti-

norum Episcopus, benemerentissimam Piam Societatem Missionariorum 

a S. Carolo pro Italis emigrantibus instituerat, qui eorum necessitati

bus, praecipue spiritualibus, providerent. 

Multa convicia, adversaque multa, atque incredibiles labores pro ani

marum salute fortiter invicta mulier pertulit, illud Apostoli usurpans 

dictum : Omnia possum in Eo, qui me confortât, quod velut Instituti sui 

insigne reliquit. Qua freta spe, nullis difficultatibus a sancto proposito 

dimoveri potuit. Viginti quatuor vicibus Atlanticum Oceanum transmea-

vit; pluriumque millium chilometrorum seu equitando seu pedes per 

ásperos Andinos montes egit itinera, pericula spernens tenuique sui cor

poris valetudini non parcens. Parem magnitudini laborum fructum col

legit; donec fracta viribus die 22 decembris mensis a. 1917, Chicagiae 

pretiosam obivit mortem. Ingens non solum catholicorum, sed et etero-

doxorum, concursus ad eius exuvias invisendas factus est, sanctam eam 

omnibus conclamantibus. Iusta funebria sollemni pompa fuere celebrata, 

quibus Archiepiscopus ipse cum suo clero interfuit. Corpus ISTeo-Ebora-

cum delatum, atque apud locum West Park, in sacello pro defunctis 

Sororibus sui Instituti, die 2 ianuarii mensis a. D. 1918 humatum fuit. 

Eius sepulcrum factum est gloriosum; plures enim vel acatholici illuc 

accedunt, gratias a Deo per eius intercessionem adprecantes. 

Admirandae virtutes, stupendaque gesta, quae Summorum Pontifi

cum Leonis XIII, Pii X, et Benedicti XV, plurium Cardinalium, Ec

clesiaeque Pastorum, necnon civilium magistratuum tum in Italia cum 

in America favorem erga Dei Famulam conciliaverant, sanctitatis fa

mam post eius obitum adeo auxerunt, ut eius Beatificationis causam 

promovendam esse iudicatum fuerit. Quare anno 1928 Ordinaria aucto

ritate Chicagii, anno sequenti Laude Pompeia, inquisitiones peractae 

fuere, seu super fama sanctitatis seu super scriptis et cultu nunquam 

praestito. Quibus omnibus rite peractis, Introductionis causae Commis

sionem, ad votum Sacrae Rituum Congregationis, Ssfiius D. N. Pius 

Papa XI sua manu die 30 martii 1931 dignatus est obsignare. 

Apostolicis deinde processibus iisdem in Dioecesibus nec non in alma 

hac Urbe anno 1933 constructis, pro quorum iuridica vi die 28 ianuarii 

a. 1936 fuit editum decretum, dispensatione insuper concessa a prae

scripto canonis Iuris Canonici bismillesimi centesimi primi, quum non

dum quinquaginta anni a Servae Dei obitu defluxerint, ceterisque de 

iure servatis, in Antepraeparatoria Congregatione, coram Rmo Cardi

nali Alexandro Verde, Causae Ponente seu Relatore, die 16 iunii men

sis a. 1936 habita, de virtutibus in heroico gradu pertractatum est; 

ACTA, vol. V, n. 3. — 2 8 - 2 - 9 3 8 . 6 
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super iisdem iterum die 6 aprilis anni huius in Praeparatoria coram 

Patribus Cardinalibus, denique in Generali coram Ssmo D. N. Pio 

Papa XI die 26 octobris nuper elapsi, in qua idem Rmus Cardinalis du

bium proposuit discutiendum : An constet de virtutibus theologalibus 

Fide, Spe, Caritate tum in Deum cum in proximum, nec non de cardi

nalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine earumque adne

xis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. Rmi Cardi

nales, Officiales Praelati, Patresque Consultores suam apéruere mentem. 

Beatissimus vero Pater, attente his votis exceptis, Suam sententiam edere 

distulit eo fine, ut ab omnibus una Secum ingeminarentur preces, ut 

maius caeleste lumen a Deo imploraretur. Porro sententiam Suam quum 

edere statuisset, hanc diem faustissimam elegit sollemnitatis Praesenta

tionis B. M. V. nec non Dominicam postremam post Pentecosten. 

Quocirca Emis Cardinalibus Camillo Laurenti, S. R. C. Praefecto, 

atque Alexandro Verde, Causae Ponente seu Relatore, nec non R. P. Sal

vatore Natucci, Fidei Promotore generali meque infrascripto Secretario 

accitis, divina Hostia pientissime litata, edixit : Constare de virtutibus 

theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum cum in proximum nec 

non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine ea

rumque adnexis Venerabilis Franciscae Xaveriae Caprini, in gradu he